Постановление

               г. Георгиевск

                                                         08 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 3 Георгиевского района Ставропольского края Собко И.А.,

с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Гасанова Руслана Мухтаровича,
рассмотрев в помещении судебного участка № 3 Георгиевского района Ставропольского края по адресу: Ставропольский край                                                                      г. Георгиевск ул. Калинина,   д. 97/7, дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 7.27  КРФ об АП  в отношении:

 Гасанова, года рождения, уроженца, гражданина РФ, основного места работы не имеющего, зарегистрированного и проживающей по адресу: паспорт:, ранее не привлекавшегося к административной ответственности по главе 7 КоАП РФ,
  Лицу, привлекаемому к административной ответственности Гасанову Р.М. разъяснены процессуальные права, предусмотренные ст. 51 Конституции РФ, ст. ст. 24.4, 25.1, КоАП РФ. Отводов, ходатайств, в том числе об участии в деле защитника не поступило.

                                                     установил:

Гасанов Р.М., года в  часов  минут в магазине расположенном по адресу: а, совершил мелкое хищение чужого имущества, путем кражи, а именно., причинив собственнику товара имущественный ущерб на общую сумму рублей, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

В судебном заседании лицо, привлекаемое к административной ответственности Гасанов Р.М. вину в совершении административного правонарушения признал, раскаялся.
В судебное заседание представитель потерпевшего магазина при надлежащем извещении о рассмотрении дела, в судебное заседание не явилась, ходатайствовало рассмотрении дела без ее участия.
Судья, с учетом положений ст. 25.6 КоАП РФ и мнения Гасанова Р.М. сочла возможным рассмотрение дела в отсутствие представителя потерпевшего представителя  магазина
Вина Гасанова Р.М в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27  КРФ об АП подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении от года, в котором зафиксировано событие правонарушения по ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП в отношении Гасанова Р.М.;
- письменными объяснениями лица, привлекаемого к административной ответственности Гасанова Р.М., данными при составлении протокола об административном правонарушении и в судебном заседании;

- письменными объяснениями представителя потерпевшего от года;
- справкой о стоимости похищенного товара в магазине «

- копией инвентаризационного акта, а также другими материалами дела.
          Действия Гасанова Р.М мировой судья квалифицирует по  ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП  - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
          Обстоятельством, смягчающим ответственность в соответствии с п.1 ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ, судом признается раскаяние в содеянном.
          Обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии с ст. 4.3 КоАП РФ, судом не установлено.

          При назначении наказания, в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КРФ об АП мировой судья учитывает обстоятельства и характер совершенного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, его имущественное положение (сведений о месте работы и источнике заработка не представлено), обстоятельство смягчающее ответственность, в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим Гасановым Р.М., так и другими лицами,  считает справедливым назначить последнему наказание в виде административного ареста, поскольку наказание в виде штрафа или обязательных работ не обеспечит реализации задач административной ответственности.

        Каких-либо ограничений для назначения Гасанову Р.М. наказания в виде административного ареста в судебном заседании не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 7.27, 29.10  Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

постановил:

Гасанова признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, согласно которой назначить наказание в виде административного ареста сроком на 15 (пятнадцать) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента вынесения постановления, то есть с 08 февраля 2024 года с 12 часов 00 минут.
Постановление подлежит немедленному исполнению.

Постановление может быть обжаловано в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

           Мировой судья

Собко И.А.